




Expo photo d'Ediluz Avenel "La fête des morts au
Mexique"
Malestroit
Le Pass'Temps

du 01/10/2024 au 02/11/2024
Tarif plein Gratuit

© E. Avenel

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Venez découvrir les
photographies d'Ediluz Avenel
au Pass'Temps: les couleurs,
les odeurs et les saveurs se
mélangent et rendent joyeuse
cette fête des morts
mexicaine.

Exposition "30 ans de Bagad à Malestroit"

Malestroit
Le Pass'Temps

du 01/10/2024 au 31/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Du «projet Bagad» en 1994
au Bagad Aùel Douar de
2024, cette exposition retrace
les 30 ans de vie de cette
formation. Vernissage en
musique le samedi 12 octobre
à 11h, ouvert à tous.

Projection "Les Barbares"

Guer
Cinéma Quai 56

le 01/10/2024
Tarif plein Payant / 5 €

Pixabay

06 14 64 68 96-02 97 22 54 29
mcblanchard@neuf.fr

Projection du film "Les
Barbares" de et avec Julie
Delphy, Laurent Lafitte et
Sandrine Kiberlain. Ce film à
été tourné à Paimpont !
Proposée par l'UTL. Entrée à
5€, à 14h.

Projection du film "Je ne veux pas être paysan"

La Gacilly
Salle l'Artémisia

le 02/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Vivement Lundi!

06 70 50 30 78
action.sociale@lagacilly.fr

Film réalisé par Tangui Le
Cras. Un échange et un pot
auront lieu à l'issue de la
projection. À 14h30.
Inscription obligatoire au 06
70 50 30 78 ou par mail:
action.sociale@lagacilly.fr

Balade "Créez votre propre légende"

Beignon le 02/10/2024 Le 09/10/2024

Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Ouvrez les portes de votre
imaginaire le temps d'une
balade et bien plus encore.
Durée: 1h30 à 2h. Matériel
créatif fourni. Les mercredis à
14h. Sur réservation.

L'Apozistoire - histoires pour enfants

Guer
Médiathèque

le 02/10/2024
Tarif plein Gratuit

Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Histoires pour les petites
oreilles sur le thème :
"Merveilles de l'océan". Dès 3
1/2 - 8 ans. Gratuit, sur
inscription.

Biblio-bébé "Champignons"

Missiriac le 03/10/2024
Tarif plein Gratuit

Pixabay

02 97 73 76 24
bibliotheque-missiriac@orange.fr

Thème des Champignons,
histoires, comptines et jeux
pour les enfants de 0 à 3 ans
!

Balade créative en forêt de Brocéliande

Beignon le 03/10/2024 Le 10/10/2024

Tarif plein Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

06 49 34 59 33

Profitez d'un moment créatif
en forêt! Matériel créatif
fourni. Prévoir chaussures de
marche et couverture pour
s'asseoir au sol. Max. 5 pers.
Tous les jeudis, de 14h à 16h.
Sur résa.



Ateliers culinaires de La Bergerie

La Gacilly
La Bergerie Yves Rocher

le 04/10/2024 Le 05/10/2024

Tarif plein Payant / 65 €

© Emmanuel Berthier

02 99 08 69 00
contact@labergerieyvesrocher.com

Venez prendre un cours de
cuisine avec le Chef de La
Bergerie Yves Rocher: apéro
breton, 100% végétarien...
Durée: 2h. Le 1er vendredi du
mois à 18h et les samedis à
10h30. Sur résa.

Bricolo-science "sport et sciences"

Missiriac le 05/10/2024
Tarif plein Gratuit

Fête de la science

02 97 73 76 24
bibliotheque-missiriac@orange.fr

Bricolo-science à la
médiathèque de Missiriac :
Viens jouer au grand jeu «
sport et science ». Imaginé
pour associer le mime, le jeu
de rôle, le sport, les
connaissances scientifiques.

Soirée Cabaret

Pleucadeuc le 05/10/2024
Tarif plein Payant / 40 €

© CDF Pleucadeuc

06 89 88 95 44-02 97 26 95 90

Soirée Cabaret avec repas à
Pleucadeuc avec le Trio
Deville, chansons, illusions,
show et humour! Uniquement
sur réservation. Organisé par
le Comité des Fêtes de
Pleucadeuc.

Blind Test Loufoque de Vernon Jojoba

Augan
Le Champ Commun

le 05/10/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Les participants seront
amenés à se confronter à
l'écoute de playlists farfelues :
"chanteurs poilus", "reprises à
la flûte à bec", "quelle est la
langue de la chanson?"... à
21h.

En octobre, Tous Dehors!

Porcaro
La Priaudais

le 05/10/2024
Tarif plein Gratuit

© En octobre, Tous Dehors

02 97 22 74 62
contact@cpie-broceliande.fr

Au programme: "Conteur
d'eau", voyagez au fil de l’eau
en serpentant dans les
méandres du ruisseau et en
écoutant quelques contes. De
10h à 12h. Sur réservation.

Vide greniers à La ferme du monde

Carentoir
La Ferme du Monde

le 06/10/2024
Tarif plein Payant / 2 €

La Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Venez chiner dans la cour de
la ferme et dénicher l'objet de
vos rêves! Vide greniers
ouvert uniquement aux
particuliers. Forfait à 2€ pour
entrée au parc et vide grenier.

Spectacle Le MANIPOPOHONE

Guer
Centre Culturel Le Belvédère

le 06/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Greg Bouchet

02 97 22 14 47
le.belvedere@oust-broceliande.bzh

Ne ratez pas le passage
exceptionnel du Manipophone
pour un spectacle musical
marionnettique avec Yoan
PENCOLE et Antonin LE
BRUN! Tout public. Dès 9
ans. À 15h. Sur résa.

7ème Salon du Livre de Malestroit

Malestroit
Salle des fêtes

le 06/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Ville de Malestroit

02 97 75 11 75
mairie@malestroit.bzh

Venez à la rencontre
d'auteurs et d'éditeurs et
participez aux nombreuses
animations sous le parrainage
de Nelson Monfort! De 10h à
18h.



Bouge Ta Ferme

La Gacilly le 06/10/2024
Tarif plein Payant / 16 €

© GAB 56

02 97 66 88 34

Une journée à la fois ludique
et sportive pour découvrir
l’agriculture autrement! Rallye
pédestre ou rando-vélo, repas
à la ferme, visite, balades,
animations, concert. À partir
de 9h.

Vide greniers à Augan

Augan
Salle de Sport

le 06/10/2024
Tarif plein Gratuit

© CCAS d'Augan

02 97 93 45 06

Le CCAS d'Augan organise
son vide grenier dimanche 6
octobre 2024 de 8h30 à
16h30. Venez faire de bonnes
affaires!

Spectacle de contes "Dans ta tour"

La Gacilly
Salle l'Artémisia

le 06/10/2024
Tarif plein Gratuit

© La Cariqhelle/Cinémathèque de Bretagne

06 70 50 30 78
action.sociale@lagacilly.fr

À la croisée du conte et du
théâtre, Matao Rollo, tout en
présentant une galerie de
portraits de personnages
attachants, fait naître un objet
artistique sensible. À 14h30,
sur résa.

L'heure du conte

Missiriac
Médiathèque

le 09/10/2024
Tarif plein Gratuit

Pixabay

02 97 73 76 24
bibliotheque-missiriac@orange.fr

Lecture de contes sur le
thème des histoires
fantastiques, de 3 à 7 ans. De
16h à 17h.

Fête de la science - conférence "continumm terre-mer"

Guer
Médiathèque

le 09/10/2024
Tarif plein Gratuit

Ville de Guer

02 97 22 04 63

Conférence Pollutions par les
microplastiques : un
"continuum terre-mer" de
Mikaël Kedzierski, chercheur
de l’Université Bretagne Sud.
Gratuit, à partir de 8 ans. A
18h.

Ateliers Fleurs

Malestroit
Le Pass'Temps

le 09/10/2024 Le 18/10/2024

Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Confectionnez des fleurs et
habillez la péniche centenaire
Verwisseling pour le Dia de
los muertos! Le 9/10: 15h-
17h, le 18/10: 17h-18h30, le
24/10: 10h30-12h et le 30/10:
15h-17h.

Session Jazz au pays d'Augan

Augan
Le Champ Commun

le 10/10/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Tous les 2ème jeudis du
mois, c’est Jazz au Champ
Commun! Musique non stop
de 19h à 22h30. Concert puis
Boeuf/Jam! Sono, micro,
piano, percus, batterie ampli
basse seront à disposition

Concert Duo Bertolino - Le Gac

Malestroit
Le Pass'Temps

le 11/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

"Dour An Don", un voyage au
travers de sources multiples,
une musique fascinante,
visuelle, nourrie
d'improvisations, de mélodies
polyphoniques et de
paysages sonores. À 20h30.



Fête de la science - spectacle de danse

Guer
Médiathèque

le 11/10/2024
Tarif plein Gratuit

Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Spectacle de danse «
Racontez-moi », de la
Compagnie morbihannaise
les « Divers gens », suivi d’un
verre de l’amitié. Clôture de la
fête de la science.A18h45.

Ateliers de démonstration de réalité virtuelle

Carentoir
Médiathèque de Carentoir

le 12/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Médiathèque de Carentoir

02 99 93 74 74
mediatheque.carentoir@oust-
broceliande.bzh

Venez découvrir la réalité
virtuelle grâce à notre
élégante Panamabox. À
l’intérieur, un casque
« magique » qui vous
permettra de voyager!

Théâtre d'improvisation avec la troupe "Les sorties de
route"
Augan
Le Champ Commun

le 12/10/2024
Tarif plein Libre participation

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Une soirée impro ce sont 2
équipes, un public enflammé
et un arbitre pas toujours de
bonne foi… Une soirée
joyeuse en perspective! À
20h30.

Bébé Bouquins

Guer
Médiathèque de Guer

le 12/10/2024
Tarif plein Gratuit

Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Histoires, comptines et jeux
de doigts pour les tout-petits,
une belle initiation aux
prémices des joies de la
lecture. Thème "La Mer".
Gratuit - Sur inscription. De
10h30 à 11h15.

Vide greniers

Sérent
Salle des fêtes

le 13/10/2024
Tarif plein Payant / 1 €

© Amicale école A. Jacquard

07 81 98 99 32

Les visiteurs seront accueillis
à partir de 8h et jusqu’à
17h30, de quoi faire de
bonnes affaires!

Concert - Bandes Originales

Guer
Maison des Arts

le 16/10/2024
Tarif plein Gratuit

© OBC

02 97 22 58 82

Les élèves de l'École de
Musique de Guer vous
présentent leurs morceaux
préférés issus des plus belles
musiques du cinéma. À 18h.
Entrée libre, sans réservation.

Club de Lecture

Guer
Médiathèque Félix Trochu

le 18/10/2024 Le 15/11/2024

Tarif plein Gratuit

© Ville de Guer

02 97 22 04 63
mediatheque@ville-guer.fr

Le Club de Lecture est un
temps pour échanger autour
de ses lectures et de ses
livres, un lieu de convivialité
et de débat. De 15h à 16h30.

Projection du film "L'envol des miraculés"

Augan
Le Champ Commun

le 18/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

"L'envol des miraculés" est un
film de Régis Blanchard
tourné avec les adhérent.e.s
de l'association G.E.M La Vie
à Ploërmel. Projection à 18h.



Spectacle équestre "Cavalcade à la Bodega"

La Gacilly
Théâtre Equestre de Bretagne

le 19/10/2024 Le 09/11/2024

Tarif plein Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Venez vous immerger dans
une ambiance de feria autour
d’un verre de sangria et
laissez-vous envoûter par les
danses des chevaux sur les
rythmes endiablés des
musiques espagnoles ! À 19h

Rencontre coopérative

Augan
Le Champ Commun

le 19/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Diffusion d’un documentaire
retraçant la création et les
débuts de la coopérative,
actualisation des infos,
échanges, discussions, visite
des lieux… Sur inscription, de
14h à 17h30.

Maquillage pour petits et grands

Carentoir
Parc animalier La Ferme du Monde

le 23/10/2024
Tarif plein Payant / 9,5 €

© Ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Pendant les vacances de la
Toussaint, les enfants
peuvent se faire maquiller par
Béa Barbouille, sur le thème
d'Halloween! À partir de 14h.

L'atelier des p'tits fermiers

Carentoir
La Ferme du Monde

le 23/10/2024 Le 30/10/2024

Tarif plein Payant

Ferme du monde

02.99.93.70.70

Viens passer un moment à la
Ferme du monde dans la
peau d’un petit fermier. Nous
allons nourrir les chèvres et
les moutons, brosser les
poneys… De 10h30 à 12h30.

Jeux suis en vacances

Malestroit
Le Pass'Temps

le 23/10/2024 Le 30/10/2024

Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Venez passer une après-midi
dédiée aux jeux! Les
bénévoles de la ludothèque
vous invitent à jouer à
différents jeux de société, de
stratégie, d'adresse... De
15h30 à 18h30.

"Esprits et fantômes des marais"

La Gacilly
Marais de Glénac

le 25/10/2024
Tarif plein Payant / 14 €

© Laurent Boulesteix

02 97 22 79 96

Balade contée dans les
marais de Glénac avec Katia
Bessette à 15h dans le cadre
de la Semaine de Samain.
Sur réservation.

Boom des Enfants d'Halloween

Augan
Le Champ Commun

le 26/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Quoi de plus cool que de se
retrouver en dansant comme
des fous et en se faisant
peur? Alors venez groover
costumés sur la piste de
danse! À 17h.

Le Royaume des étoiles

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

le 26/10/2024 Le 29/12/2024

Tarif plein Payant / 15 €

© Alain Epaillard

06 09 25 42 50

Dans la voie lactée vivait une
princesse qui s'émerveillat du
spectacle des étoiles... Ce
conte équestre pour enfants
émerveillera les petits comme
les grands! Durée: 1h. À 16h.



L'Assemblée d'Automne des Conteurs

Malestroit
Salle des Fêtes

le 28/10/2024
Tarif plein Payant / 10 €

Centre de l’Imaginaire Arthurien

02 97 75 16 14

Venez passer une soirée
avec les conteurs de
Brocéliande, dans la tradition
des veillées d’antan. Tarif
unique : 10€. A 20h, par la
Confrérie des Guides-
Conteurs de Brocéliande.

"On a dit oui", témoignage parlé, chanté et dansé

Malestroit
Le Pass'Temps

le 29/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Témoignage parlé, chanté et
dansé par Delphine Sappiez
et Matthieu Gourdon C’est
l’histoire d’une grossesse qui
s’arrête avant d’arriver à son
terme.Dès 10 ans.À 20h30.
Sur réservation.

Le Concert des Sorciers

La Gacilly
Artémisia

le 30/10/2024
Tarif plein Payant / 10 €

© Ensemble des Volcans

02 97 22 79 96
contact@centre-arthurien-
broceliande.com

Le Concert des Sorciers
plonge les spectateurs dans
l'univers magique du sorcier à
lunettes avec l'Ensemble
Instrumental des Volcans. À
20h.

Atelier Paper Toy "El dia de los muertos"

Malestroit
Le Pass'Temps

le 30/10/2024
Tarif plein Gratuit

© Le Pass'Temps

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Venez créer avec Misst1guett
des personnages en papier
cartonné sur le thème du jour
des morts mexicain! Dès 7
ans. Sur inscription. À 10h30.

Démonstration de chiens de traineau

Carentoir
Parc animalier La Ferme du Monde

le 02/11/2024
Tarif plein Payant / 9,5 €

la ferme du monde

02 99 93 70 70
accueil@etacarentoir.fr

Des mushers passionnés
seront présents toute la
journée pour faire découvrir
au public le monde du chien
de traîneau. De 11h à 16h30.

Dia de los muertos à Malestroit

Malestroit
Le Pass'Temps

le 02/11/2024
Tarif plein Gratuit

© E. Avenel

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

El dia de los muertos est
l'événement de clôture du
temps fort "La vie, c'est
mortel!" Ateliers, conférence,
performance, maquillages,
musique: le jour des morts est
une fête! Dès 10h.

Conférence/performance: les rites de la fête au Mexique

Malestroit
Le Pass'Temps

le 02/11/2024
Tarif plein Gratuit

© E. Avenel

02 97 75 18 151
passtemps@malestroit.bzh

Découvrez ces festivités
iconiques du Jour des Morts
avec Ediluz Avenel. La
Catrina, personnage
emblématique de la fête,
apparaîtra sous les pinceaux
d'Alice. À 10h30. Sur résa

Atelier Création de masque Catrina

Malestroit
Le Pass'Temps

le 02/11/2024
Tarif plein Payant / 10 €

© Libre de droits

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Venez confectionner des
masques de La Catrina, le
personnage emblématique de
la fête des morts au Mexique!
Dès 10 ans. À 15h. Sur
inscription.



Lectures, ateliers et maquillages par Alice

Malestroit
Le Pass'Temps

le 02/11/2024
Tarif plein Gratuit

© E. Avenel

02 97 75 18 15
passtemps@malestroit.bzh

Laissez-vous surprendre par
l’équipe du Pass’temps et par
la maquilleuse
professionnelle Alice des
Ateliers Boa. De 14h à 17h.
Ouvert à tous.








